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Folketinget - Skatteudvalget

L 55 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og lov 
om ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatteloven og forskellige an-
dre love. (Mindre justering af reglerne vedrørende investeringsselskaber)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 30. november 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 55 Svar på Spørgsmål 9
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Hvorledes påvirkes nettokurstabskontoen opgjort efter reglerne i lovforslagets § 2 af, at sel-
skaber, der har en sådan nettokurstabskonto deltager i en skattefri omstrukturering omfattet 
af fusionsskatteloven. Kan ministeren bekræfte, at nettokurstabskontoen ikke er omfattet af 
bestemmelserne om tabsfremførselsbegrænsning i fusionsskattelovens § 8, stk. 6 eller 8? 
Og kan ministeren bekræfte, at der ved lovforslaget skabes mulighed for handel med under-
skudsselskaber?

Svar:

Det er korrekt, at lovforslaget som fremsat har den konsekvens, at der ikke sker en fortabel-
se af adgangen til at fremføre nettokurstab opgjort efter den foreslåede bestemmelse i § 10, 
stk. 10 i lov nr. 98 af 10. februar 2009 i tilfælde af en skattefri omstrukturering omfattet af 
fusionsskatteloven. 

Dette er utilsigtet. Jeg vil derfor fremsætte et ændringsforslag, således at adgangen til at 
fremføre disse nettokurstab efter en skattefri omstrukturering fortabes på samme måde som 
andre tab på aktier. 

Som nævnt vil jeg fremsætte et ændringsforslag, således at adgangen til at anvende disse 
nettokurstab følger de samme regler som andre tab på aktier, der kan fremføres. På den 
baggrund kan jeg ikke bekræfte, at lovforslaget vil skabe mulighed for handel med under-
skudsselskaber. 


